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att Herr Nordströms förevarande motion ej må till nå
gon Riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 5 Maj 1873.

J. v. Schwerin.
Utskottets Ordförande.

Herr Hasselnöt vill hafva anmält, att han ej deltagit i behandlingen 
åt detta ämne, och Herr J. Ekman att han ej deltagit i utlåtandets slut
liga justering.

Sammansatta Banko- och Lag-Utskottets Utlåtande N:o 5.

N:o 5.

Ank. till Riksd. Kansli den 5 Maj 1873, kl. 5 e. in.

Utlåtande, i anledning af väckt motion att ansvarighetslagen 
den 12 September 1868för de af Riksdagen för ordnade le
damöter i styrelserna för Riksbankens lånekontor i orter
na måtte förklaras gällande för de styrelser, som hädan
efter komma att af fullmäktige förordnas.

..T 1 en inom Första Kammaren af Herr Th. Wijkander väckt motion, 
R:o 47, hvilken hänvisats till Banko-Utskottet och af detta öfverlemnats 
ti 1 Sammansatt Banko- och Lag-Utskott, har, sedan styrelserna för Riks- 
kankens alla afdelningskontor från och med nästa års ingång komma att 
tillsättas af bankens fullmäktige, i stället för, såsom hittills, af Riksdagen 
och da i följd häraf »ansvarighetslagen för de af Riksdagen förordnade 
ledamöter i styrelserna för Sveriges Riksbanks lånekontor i orterna», gif- 
ven Stockholms Slott den 12 September 1868, skulle från och med 1874 
ars ingång upphöra att kunna tillämpas samt för nämnda styrelser der
efter icke andra ansvarsbestämmelser vara gällande, än de, som ur all
männa strafflagen skulle kunna hemtas, blifvit hemstäldt, att Riksdagen 
för sin del matte besluta, att »ansvarighetslagen för de af Riksdagen 
för ordnade ledamöter i styrelserna för Sveriges Riksbanks lånekontor i or
terna» måtte förklaras vara i tillämpliga delar för berörda styrelser gällan
de äfven sedan de komma att af bankens fullmäktige, i stället för af 
Riksdagen, tillsättas.
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Vid pröfning af detta förslag har Utskottet först haft att taga 
öfvervägande, huruvida särskild ansvarighetslag kan vara erforderlig för 
ledamöterna uti styrelserna för Riksbankens afdelningskontor, när dessa 
ledamöter tillsättas af bankofullmäktige.

Att sådan lag ansetts böra finnas för de af Riksdagen utsedde le- 
damöterne i styrelserna för lånekontoren, — en lag, som, efter hvad dess 
rubrik angifver, icke afsett den ledamot i styrelsen fullmäktige haft att 
förordna — står i analogi med dylika särskilda ansvarighetslagar för an
dra, af Riksdagen omedelbart utsedde förtroendemän. Deremot förefin
nas inga dylika lagar i afseende på styrelser eller förtroendemän, tillsatta 
af jemförelsevis underordnade myndigheter. Då nu, i afseende på ifrå
gavarande styrelseledamöter, det icke torde vara tvifvel underkastadt, 
att ju allmänna lagens föreskrifter äro på dem tillämpliga, och då banko
fullmäktige ega att, om och när de dertill finna anledning, från uppdra
get entlediga styrelseledamot, finner Utskottet någon särskild ansvarig
hetslag för dessa styrelser icke vara behöflig. Med erinran att ofvan an
förda ansvarighetslag af den 12 September 1868 måste blifva gällande, 
intilldess nuvarande, af Riksdagen utsedde styrelseledamöter erhållit an
svarsfrihet, och att fördenskull upphäfvande af densamma ännu ej bör 
beslutas, får Utskottet allenast hemställa,

att Herr Th. Wijkanders förevarande motion icke må 
till någon Riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 5 Maj 1673.

J. v. Schwerin.
Utskottets Ordförande.

Herr Sundell har velat anmäla, att han icke deltagit i behandlingen 
af detta ärende, och Herr J. Ekman att han ej varit närvarande vid ju
steringen af utlåtandet.
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